МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИМИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОССИЙСКО-ТАДЖИКСКИЙ (СЛАВЯНСКИЙ) УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А Зот «01» 2023 года г.Душанбе
О внесении дополнений в Правила приема на обучение по

образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на

2023-2024 учебный год

На основании решения письма Министерства науки и высшего образования Российской Федерации за № М П 5/2034-ДА от 02.06.2023г. «О внесении изменений в правила приема абитуриентов»,
П Р И К А З Ы В А Ю :1. Внести дополнения в пункт 1.10. Правил приема на обучение по образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 20232024 учебный год, утверждённых Ученым советом Р Т С У  от 29 марта 2023 года (протокол №8) в следующей редакции: «Для лиц, завершивших обучение в

общеобразовательных организациях Ьелгородской области, включенных
в перечень, утверждённый приказом Минпросвещения РФ от 7 апреля
2023 года №245»- с прохождением вступительных испытаний- в форме
собеседования».

2. Начальнику Информационного центра Рахмонову А .С . обеспечить своевременное размещение настоящего приказа на сайте Р Т С У  www.rtsu.tj в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;3. Деканам факультетов и руководителям подразделений довести до сведения сотрудников и профессорско-преподавательского состава указанные дополнения в положение.
4. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на ответственного секретарь Приемной комиссии Шарифова Г.А.

Р Е К Т О Р

http://www.rtsu.tj